



Palitos Recheado de Mussarela



CÓDIGO DO PRODUTO 1000006458

NCM: 1901.90.90

FICHA TÉCNICA

INFORMAÇÕES GERAIS

1. NOME /MARCA/DESCRIÇÃO	MCCAIN PALITO EMP. C MOSSARELA 6x1,05KG
2. FABRICADO POR:	CONGELADOS DEL SUR S.A. R.N.E. Nº 21-112415 - Riobamba 3561, Rosario (2000), Provincia de Santa Fe, Argentina.
3. IMPORTADO POR:	McCain do Brasil Alimentos LTDA - Av. Brigadeiro Faria Lima 4.300, 12 andar, CNPJ: 68.090.240/0001-68, São Paulo-SP / McCain do Brasil Alimentos LTDA - Rua Manoel Vieira Garção, no 10, 5o andar, sala 501 - ITAJAÍ - SC -CNPJ: 68.090.240/0004-00 McCain do Brasil Alimentos LTDA. -Rua do Chacon, 274, Sala 409 -Recife - PE-CNPJ: 68.090.240/0003-20
4. INGREDIENTES:	queijo mussarela, água, farinha de trigo, óleo vegetal de girassol, farinha de arroz, sal, amido modificado, alho, dextrose, ovo em pó, albumina de ovo em pó, salsa, cebola, pimenta preta, estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, goma guar e goma xantana, aromatizantes, corantes: urucum e caramelo I e emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE TRIGO E DE OVOS. PODE CONTER SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

APRESENTAÇÃO FINAL DO PRODUTO

5. APRESENTAÇÃO:	Caixa de 6,3 kg - 6 pacotes de 1,05kg		
5.1. PESO LÍQUIDO:	7,37 kg	5.2. PESO BRUTO:	6,68 kg
5.3. CAIXA DE EMBARQUE:	472x238x160 (comp. x larg. x alt.)	5.4. PALLETIZAÇÃO:	Caixas: 10 / Linhas: 12
5.5. CÓDIGOS DE BARRAS:	Caixa: 17896105800276 / Pacote: 7896105800279		

INSTRUÇÕES DE PREPARO

6. MODO DE PREPARO:	Fritadeira: 1 - Pré-aqueça o óleo a 175°C. 2 - Frite por 2 min a 2 e 30 seg. 3 - Sacuda o cesto de fritura para escorrer o excesso de óleo. 4 - Salgue a gosto e sirva imediatamente.
----------------------------	--

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

8. ROTULAGEM NUTRICIONAL:	Porção de 25 g (1 unidade)																																	
	<table border="1" style="margin: auto;"> <thead> <tr> <th colspan="3" style="text-align: center;">INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</th> </tr> <tr> <th colspan="3" style="text-align: center;">Porção de 25 g (1 unidade)</th> </tr> <tr> <th colspan="2" style="text-align: center;">QUANTIDADE POR PORÇÃO</th> <th style="text-align: center;">% VD (*)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>VALOR ENERGÉTICO</td> <td style="text-align: center;">73 kcal = 307 kJ</td> <td style="text-align: center;">4%</td> </tr> <tr> <td>CARBOIDRATOS</td> <td style="text-align: center;">5,2 g</td> <td style="text-align: center;">2%</td> </tr> <tr> <td>PROTEÍNAS</td> <td style="text-align: center;">3,5 g</td> <td style="text-align: center;">5%</td> </tr> <tr> <td>GORDURAS TOTAIS</td> <td style="text-align: center;">4,2 g</td> <td style="text-align: center;">8%</td> </tr> <tr> <td>GORDURAS SATURADAS</td> <td style="text-align: center;">2,1 g</td> <td style="text-align: center;">10%</td> </tr> <tr> <td>GORDURAS TRANS</td> <td style="text-align: center;">0 g</td> <td style="text-align: center;">*</td> </tr> <tr> <td>FIBRA ALIMENTAR</td> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">0</td> </tr> <tr> <td>SÓDIO</td> <td style="text-align: center;">125mg</td> <td style="text-align: center;">5%</td> </tr> </tbody> </table>		INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			Porção de 25 g (1 unidade)			QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)	VALOR ENERGÉTICO	73 kcal = 307 kJ	4%	CARBOIDRATOS	5,2 g	2%	PROTEÍNAS	3,5 g	5%	GORDURAS TOTAIS	4,2 g	8%	GORDURAS SATURADAS	2,1 g	10%	GORDURAS TRANS	0 g	*	FIBRA ALIMENTAR	0	0	SÓDIO	125mg
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL																																		
Porção de 25 g (1 unidade)																																		
QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)																																
VALOR ENERGÉTICO	73 kcal = 307 kJ	4%																																
CARBOIDRATOS	5,2 g	2%																																
PROTEÍNAS	3,5 g	5%																																
GORDURAS TOTAIS	4,2 g	8%																																
GORDURAS SATURADAS	2,1 g	10%																																
GORDURAS TRANS	0 g	*																																
FIBRA ALIMENTAR	0	0																																
SÓDIO	125mg	5%																																
<p>* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p> <p>** Valor Diário não estabelecido.</p>																																		

INFORMAÇÕES GERAIS

9. SHELF LIFE:	18 meses	11. SHELF LIFE APÓS ABERTURA EMBALAGEM:
10. COND. DE ARMAZENAM.:	<ul style="list-style-type: none"> FREEZER (18°C a -12°C) - vide validade CONGELADOR (-8°C a -4°C) - até 7 dias GELADEIRA (+4°C a +5°C) - até 3 dias 	Se mantida a temperatura recomendada, mantém-se a mesma data de validade, aberto ou fechado .
10.1. SHELF LIFE:	-18 a -12°C: 18 meses	

MATERIAL EMBALAGEM

12. DESCRIÇÃO DO MATERIAL:	Embalagem primária: BOPP film / Embalagem secundária: papelão
-----------------------------------	---